
 
      Rotary klub České Budějovice, D 2240  
 Zápis č. 14/19 ze schůzky. 2.10. 2019 

                                      IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819 
 
 

Prezident:   Jaromír Talíř, Dubenská 11, 370 05 České Budějovice 6 
mobil: +420 736 466 644 , e-mail: jaromir.talir@centrum.cz 

Sekretář:  Leoš Kubíček, Sokolovská 1970/8, 370 07 České Budějovice 3 
mobil +420 724 250 603, e-mail: leos.kubicek@holistic-management.cz 

Meeting:   středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice 
Číslo účtu:  283 293 885/0300 
 

 

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Jaromír Talíř 

Citát:“ Demokracie je, když 2 vlci a 1 jehně hlasují, co bude 
k večeři. Svoboda je, když dobře ozbrojené jehně odmítne 
hlasovat.“    Benjamin Franklin  

Hosté: zástupkyně Vladykova dvora – podpis smlouvy na  
nákup koně a příslušenství pro Hypo terapii – ještě zbývá, aby 
kobylka složila zkoušky 

 

Výročí: 

2.10.1859 (160let) se narodil Josef Seidel v obci Hasel(Líska) 
okr.Děčín, fotograf 

2.10.1869 se narodil Mahátmá Gándhí 

3.10.1990 (29 let) sjednoceného Německa 
 

 

Regulárie: 

5.10. bude založen v ČB Rotaract 

Lumír – zmínil mizivou účast politiků během mše 28.9. na 
svátek sv.Václava 

Nikdo z členů nemá zájem o spolupráci v rámci natočení 
rozhovoru pro US projekt 

Tomáš Halla připomněl, že mu chybí jen asi 27 fotek 
členů!!!! Tak všichni ŠUP, ŠUP!!!! 

Přednáška: Leoš Kubíček – Ovládání davu a moc sociálního systému 

Představení principů fungování živých systémů (biologický, psychický a sociální) – 
základní programy přežít, rozmnožit se (rozšířit vliv či zvětšit se), úspora energie. 

Sociální systém je tvořen členstvím, které je pojeno komunikací o společném tématu. 
Členství má moc měnit chování lidí bez jejich vůle. Funguje to jen tehdy, když člověk 
chce nebo musí být členem dané skupiny (rodina, firma, tým, organizace či stát). 

Video – vězeňský eperiment Philip Zimbardo, který v roce 1971 ověřil, že společné 
téma spojené s prostředím dokáže udělat z bezproblémových studentů udělat agresivní 
skupinu (přiřazena role dozorců), která je schopna ubližovat svým spolustudentům 
(přiřazena role vězňů). 

Následně proběhla diskuse a ukázka využití postupu tvorby členství v politické 
kampani – Společné téma, smysl, akceptace a role 

Schůzka skončila ve    20:00 hod 

 Prezence 
●  přítomen 
♥  přítomen s partnerkou 
o omluven 
v  výjimka 
  
 Čestný člen (5) 
 Čapek Jiří 
 Domin František 
 Filla Jiří 
 Prokop Mojmír 

Herbert Köller 
 

  
 Aktivní člen (33) 
v Baláž Roman 
 Bárta Roman 
 Brož Adam 
 Brůha Jiří 
● Budovič Jan 
 Fantyš Pavel 
● Fencl Petr 
● Halla Tomáš 
o Hanzlík Pavel 
 Chmel Petr 
o Jandík Vladimír 
● Jochmann Mil. 
 Kazil Antonín 
o Kočer Ivan 
 Kojan Vladimír 
 Krejcar Eman 
 Krejčů Aleš 
● Kubeš Jan 
● Kubíček Leoš 
 Peřina Vladimír 
● Puffer Bohumír 
 Řezníček David 
 Syllaba Jan 
 Šalda Petr 
● Šíma Jan 
● Talíř Jaromír 
v Thoma Juraj 
● Timr Martin 
● Trsek Jan 
● Vavroch Frant. 
 Voříšek Martin 
 Zahradník Jan 
● Zenkl Lumír 
  
 Účast: 32,43 % 

 

 



 
      Rotary klub České Budějovice, D 2240  
 Zápis č. 14/19 ze schůzky. 2.10. 2019 

                                      IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819 
 
 

Prezident:   Jaromír Talíř, Dubenská 11, 370 05 České Budějovice 6 
mobil: +420 736 466 644 , e-mail: jaromir.talir@centrum.cz 

Sekretář:  Leoš Kubíček, Sokolovská 1970/8, 370 07 České Budějovice 3 
mobil +420 724 250 603, e-mail: leos.kubicek@holistic-management.cz 

Meeting:   středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice 
Číslo účtu:  283 293 885/0300 
 

Příští řádná schůzka:  9.10.2019 od 17:00 hodin – výjezdní v Auticentru – 
Plzeňská 2219/44, ČB (Voříškův dvůr) 
 

Zapsal: Leoš Kubíček 

Příštího setkání se nemohu zúčastnit. Předem děkuji Lumírovi J 

Fotka podpis smlouvy: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


